un 10.07% el número de hectáreas en proceso de adquisición, restauración con 

mantenimiento y /o seguimiento; estableciendo en uno de los subprogramas la 

“CONSERVACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD PARA EL PROGRESO”, teniendo como una 

estrategia para su cumplimiento el Incrementar de doscientos setenta y ocho (278) a 

trescientos seis (306) el número de hectáreas en proceso de adquisición, restauración con 

mantenimiento y/o seguimiento durante el cuatrienio. 

En atención a los dispuesto en los numerales 7 y 12 del artículo 25 de la Ley 80 de 1993 y el 

artículo 2.2.1.1.2.1.1. del Decreto 1082 de 2015, en donde se establece la obligación a cargo

[...]

un 10.07% el número de hectáreas en proceso de adquisición, restauración con 

mantenimiento y /o seguimiento; estableciendo en uno de los subprogramas la 

“CONSERVACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD PARA EL PROGRESO”, teniendo como una 

estrategia para su cumplimiento el Incrementar de doscientos setenta y ocho (278) a 

trescientos seis (306) el número de hectáreas en proceso de adquisición, restauración con 

mantenimiento y/o seguimiento durante el cuatrienio. 

Con el fin de cumplir con dicha meta la Secretaría de Ambiente, identificó los predios de 

propiedad del municipio a los que se hace necesario adelantar aislamiento de protección,

[...]

Se establece que el valor total correspondiente a los “CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN DE 

CERRAMIENTOS PERIMETRALES DESTINADOS AL AISLAMIENTO DE ZONAS ESTRATÉGICAS 

ORIENTADAS A LA CONSERVACIÓN DEL RECURSO HÍDRICO EN EL MUNICIPIO DE 

http://www.deterconsa.gov.co/
http://www.deterconsa.gov.co/

TOCANCIPÁ” asciende a la suma de CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES 

CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($ 479.431.593.00), incluido IVA, costos, gastos, y demás tributos que se causen 

con ocasión de su celebración, ejecución y liquidación para ejecutarse en un plazo total de 

TRES (03) MESES días así: 

2.1.2.1. TRIBUTOS 

El oferente deberá considerar en su oferta todos los costos correspondientes a impuestos,